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Bilag 

Nogle af udvalgets spørgsmål og ministerens svar herpå er optrykt som bilag til den trykte 
betænkning 

Spørgsmål 15: 

»Ministeren bedes oplyse hovedprincip- 
perne for de i bemærkningerne side 5, pkt. 4, 
nævnte kommende bekendtgørelser.« 

Svar: 

Med hensyn til hovedprincipperne i den 
kommende bekendtgørelse om faste grænse- 
værdier for kommunale spildevandsudled- 
ninger skal jeg henvise til min besvarelse af 
spørgsmål 1. 

Bekendtgørelsen om industriens direkte 
udledninger vil som hovedprincip have, at 
industrivirksomheder med en årlig udledning 
på over 66 tons kvælstof og/eller 7,5 tons 
fosfor -  svarende til henholdsvis 15.000 og 
5.000 personækvivalenter -  skal rense udled- 
ningen så langt som muligt ved brug af den 
bedste tilgængelige teknologi. Der tænkes 
hermed på teknologi, som er teknisk gen- 
nemførlig og økonomisk opnåelig for den 
pågældende virksomhedstype. 

I visse tilfælde -  f.eks. hvor hensynet til 
recipientens sårbarhed tilsiger det -  kan der 
blive tale om at stille krav om mere vidtgå- 
ende rensning eller om at sætte udviklingsar- 
bejde i gang. 

Når der ikke opereres med faste udleder- 
krav, skyldes det de store forskelle i industri- 
udledningerne. 

Administrativt gennemføres rensning med 
bedste tilgængelige teknologi ved, at de gæl- 
dende udledningstilladelser tages op til revi- 
sion. 

Med hensyn til regler om kommunernes 
kontrol med overholdelsen af regler om 
grønne marker og obligatoriske gødnings- og 
sædskifteplaner vil indholdet heraf afhænge 
af indholdet af de regler, som Landbrugsmi- 
nisteriet udsender om grønne marker og obli- 
gatoriske gødnings- og sædskifteplaner, jf. i 
øvrigt svar på spørgsmål 14. 

De anførte ændringsbekendtgørelser til 
bekendtgørelse om husdyrgødning og ensila- 
ge er for det første den allerede ikrafttrådte 
bekendtgørelse nr. 259 af 14. maj 1987 om 
ændring af bekendtgørelse om husdyrgød- 
ning og ensilage m.v., som indeholder regler 
om de ændrede kapacitetskrav. For det andet 
vil der senere blive udarbejdet regler om fri- 
ster for gennemførelse af de anlæg, som bÚ- 
ver omfattet af de nye kapacitetskrav. Disse 
regler skal sikre, at der sker en jævn forde- 
ling af investeringerne. 

Bekendtgørelsen om overvågning af 
grundvand vil indeholde bestemmelser om, 
at amtskommunerne som supplement til det 
statslige nationale overvågningsnet skal eta- 
blere et regionalt net til overvågning af 
grundvandet. 

Det regionale net skal give de oplysninger, 
der er nødvendige, for at amtskommunerne 
kan være i stand til at udføre deres planlæg- 
nings- og tilsynsforpligtelse med hensyn til 
kvaliteten og kvantiteten af grundvandet. Det 
skønnes, at der på landsbasis skal indgå ca. 
1.500 boringer til brug for det regionale net. 

For så vidt angår overvågning i øvrigt 
henvises til ministerens besvarelse af spørgs- 
mål H 180, som er optrykt i bilagshæftet til 
beretning om vandmiljøhandlingsplanen af 
30. april 1987. 

De anførte ændringsbekendtgørelser til 
bekendtgørelse om støtte til miljøforbedrende 
investeringer m.v. samt til bekendtgørelse om 
statsgaranti for lån til miljøforbedrende inve- 
steringer m.v. skal sikre, at støtte- og lånebe- 
tingelserne bliver bragt i overensstemmelse 
med de ændringer, der foretages i lov om 
støtte til miljøforbedrende investeringer i 
mindre landbrug m.v. 

Spørgsmål 19: 
»Finder ministeren det hensigtsmæssigt, at 

der udarbejdes en årlig redegørelse om ud- 
viklingen af etablering af gylleanlæg, og fin- 


